INDICAÇÃO  Nº  765/2006

                                   ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE REALIZAÇÃO DE RONDAS  DA GUARDA MUNICIPAL NA VILA CRUZEIRO.
                                    Senhor Presidente:

                                     INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Diretoria da Guarda Municipal    que providencie para que venham a ser realizadas rondas  pelas ruas  da Vila Cruzeiro, a fim de se proporcionar maior segurança aos seus moradores.

                                      Trata-se de uma medida de segurança bastante reclamada pela população daquele que é um dos mais antigos bairros do município, a  qual se ressente da falta do benefício nas ruas locais, aguardando-o com grande expectativa.

SALA DAS SESSÕES, 27 de setembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador –  2º Secretário – PV